



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2023 г. № 495

г. Воронеж

Г **О внесении изменений** Г
в постановление
Правительства Воронежской
области от 20.04.2012 № 325

В целях совершенствования нормативных правовых актов и приведения их в соответствие действующему законодательству Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 20.04.2012 № 325 «Об утверждении Порядка рассмотрения предложений и инициатив, связанных с участием правительства Воронежской области в праздновании памятных дат муниципальных образований Воронежской области» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 18.09.2012 № 827, от 30.06.2014 № 588, от 23.07.2015 № 609, от 20.05.2016 № 338, от 08.04.2019 № 339, от 05.06.2020 № 508) следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «Порядка» заменить словом «Правил», слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.2. В преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов Воронежской области», слово «правительство» заменить словом «Правительство».

1.3. В пункте 1 слово «Порядок» заменить словом «Правила», слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.4. В пункте 2 слова «государственной власти» исключить.

1.5. В пункте 3 слова «Департаменту экономического развития области совместно с департаментом финансов области» заменить словами

«Департаменту экономического развития Воронежской области (Кустов) совместно с департаментом финансов Воронежской области».

1.6. В пункте 4 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

1.7. В Порядке рассмотрения предложений и инициатив, связанных с участием правительства Воронежской области в праздновании памятных дат муниципальных образований Воронежской области:

1.7.1. В грифе утверждения слово «Утвержден» заменить словом «Утверждены», слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.7.2. В наименовании слово «Порядок» заменить словом «Правила», слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.7.3. В пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет» заменить словами «Настоящие Правила определяют», слова «государственной власти» исключить, слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.7.4. В пункте 2:

1.7.4.1. В абзаце первом слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.7.4.2. Абзац третий после слов «выпиской, справкой» дополнить словами «или экспертным заключением».

1.7.5. В пункте 4:

1.7.5.1. В абзаце первом слова «государственной власти» исключить.

1.7.5.2. В абзаце втором слова «государственной власти» исключить, слово «правительства» заменить словом «Правительства», слово «губернатору» заменить словом «Губернатору».

1.7.6. В пункте 5 слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.7.7. В абзаце третьем пункта 6 слова «государственной власти» исключить.

1.7.8. В пункте 7:

1.7.8.1. В абзаце первом и подпункте 7.2 слова «государственной власти» исключить.

1.7.8.2. В подпункте 7.3 слова «разделом 4» заменить словами «разделом 5», слова «приложение № 4» заменить словами «приложение № 6», слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.7.8.3. В подпункте 7.5:

- в абзаце первом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

- в абзаце втором слово «Порядка» заменить словом «Правил», слово «правительства» заменить словом «Правительства».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Воронежской области Соколова С.А.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев